REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS

Adresa : Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”

Ne. 094 | prot. Patos, mé & (412016

1L KONTRATE
Mbi mbikqyrjen e punimeve per objektin
“Rikonstruksion i rruges “Ruzhdie-Gjinogar”

Sot, mé .ﬁ_ 07 2016, bazuar ne ligjin Nr.8402 dt.10.09.1998 “Per kontrollin dhe
disiplinimin ¢ punimeve le ndertimit " UX.M.nr.3  dt.15/02/2001 “Per mbikgyrjen dhe
kolaudimin ¢ punimeve te ndertimit”.ne V.K.M. nr.704 dt.29/10/2015 “Per tarifar e studimit.
projektimit, drejtimit e kolaudimit te veprave te ndertimil ",ne U.K.M. nr.2 dt.13.05.2005 “Per
zhatimin e punimeve (e ndertimit”, ne Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.51 date 26/12/2015
“Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Patos per vitin 2015".n¢ Udhézimin nr.3 daté 27/01/2015
“Pér procedurén e prokurimit me vlera t¢ vogla”. n¢ Urdhrin ¢ Prokurimit nr.95 daté 15/07/2016
si edhe né kontratén ge do te lidhet me shogerine “COMPANY RIVIERA 2008" shpk Kamez,
Tirane me nr.Nipt-iK81716011V & “VLLAZNIA™ sh.p.k Tirane me nr.Nipt-i K115070038,
lidhet kjo kontraté pér caktimin e mbikqyrésit t& punimeve me pérmbajtjen si vijon:

Neni 1
PALET KONTRAKTUESE
Lidhet kontrata pér caktimin dhe detyrat e mbikqyrésit € punimeve té ndértimit pér objektin

“Rikonstruksion i rruges “Ruzhdie-(;jinﬁqar”,midis investitorit Bashkia Patos ¢ perfaqesuar
prej Kryetares sé saj njékohesisht Titullare e Autoritetit Kontraktor znj.Rajmonda Balilaj dhe
shogérise “ARGI” shpk Tirane me nr Nipti K62028003A perfagesuar nga Ing.Llambi Tarka.c
licensuar me nrigence MK.1666 date 02/03/2009 ¢ cili rezultoi fituese nga procedura
elektronike e blerjes me vieré & vogél zhvilluar mé daté 22/07/2016 ora 11:00. e cila me
vullnet & liré pranon dhe merr pérsiper detyrén ¢ ngarkuar t¢ mbikqyrésit 1€ punimeve 1€
ndertimit, prej firmés sipérmarrése fituese (& tenderit “shogerine “"COMPANY RIVIERA 2008”
shpk Kamez. Tirane me nr.Nipt-iK81716011V & “VLLAZNIA" sh.p.k Tirane.
Neni 2 '
OBJEKTI
Objekti i késaj kontrate jang marredheniet juridike ge krijohen midis investitorit Bashkia
Patos dhe mbikqyrésit t& caktuar pér ndjekjen e punimeve (& ndértimit pér objeklin

“Rikonstruksion i rruges “Ruzhdie-Gjinogar.Né kété kontraié pércaktohet baza ligjore ¢
aktivitetit 1€ mbikqyrésit (& punimeve, detyrat dhe té drejtat e paléve

Neni 3
BAZA LIGJORE .
¢ (¢ angazhuara (¢ zbatojné me rigorozitet dispozitat ¢
“pér kontrollin dhe disiplinimin ¢ punimey€d

Engosura




Udhézimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.3 4t.15/02/2001 “Pér mbikqyrjen dhe kolaudimin ¢
punimeve (¢ ndértimit” t¢ ndryshuar, VK M. nr.704 dt.29/10/2014 “Pér tarifat e studimit,
projektimit, drejtimit e kolaudimit te veprave te ndertimit " si edhe gjithe aktet e tjera ligjore te
cilat nuk jane shprehimisht te cituara ne kete kontrate . '
Nenid4 i
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E INVESTITORIT BASHKIA PATOS
Bashkia Patos me cilésing e investitorit ka pér detyrim ndaj mbikqyrésit & punimeve:

I- Té lirojé e dorézoje sheshin ¢ ndértimit pér punimet & do t& realizohen .

2. Té véré né dijeni mbikqyrésin pér t€ gjitha ndryshimet q&¢ mund (& pésojé dokumentacioni
teknik. si edhe té gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém t& kérkuar prej mbikqyrésit .

3- Té bejé pagesén e ploté t& mbikqyrésit shoggrise ““ARGI” shpk Tirane me nr Nipti
K62028003A perfagesuar nga Ing.Llambi Tarka,e licensuar me nr.licence MK.1666 date
02/03/2009 .né bazé & rezulatit 1€ nxjerré nga sistemi pas zhvillimit t& procedurés blerje me
vieré t&é vogél, né shumén 336,000(treqind e tridhjete e gjashte mije Jleke me TVSH.

4- Té véré né dijeni mbikqyrésin e punimeve per nénkontraktoret ¢ mundshém ge mund (&
zgiedh@ sipermarrési pér t€ realizuar punimet .

Po késhtu investitori ka te drejte

| - Té kérkojé n¢ cdo kohé informacion mbi bazén e akteve t8 pérpiluara nga mbikqyrési I

punimeve pér punét né objekt.

2 — Té zévendesojé mbikqyrésin e punimeve kur veréhen manggsi serioze né veprimtariné e tij.

Neni$
TE DREJTAT DHE DETYRAT E MBIKQYRESIT TE PUNIMEVE
Mbikqyrési i punimeve né t& gjithé veprimtaring e tij do 1€ bazohet né aktet ligjore &
lartépérmendura, si edhe né kérkesat késaj kontrate ku vecojmé

Mbikqyresi i punimeve ka (& drejta :

| — Té filloje pune pas dorézimit & sheshit t& ndértimit tek sipérmarrési .

2 — Té marré shpérblimin pas cdo situacioni t& dorézuar tek investitori .

3 - Té kérkojé prej investitorit 1€ gjith€ dokumentacionin ¢ nevojshém teknik qé ka lidhje me

objektin ku punohet .

4 — Té kérkojé prej investitorit plotésimin e t& gjitha kérkesave 1€ parashikuara n¢ kontratén ¢

sipérmarrjes midis investitorit dhe sipérmarresit qé lidhen me detyrimet e  investitorit ndaj

sipérmarrésit .

Po késhtu mbikgyrési i punimeve ka pér detyré .

| — Té ndjeké nga af€r cdo punim g¢ béhet prej sipérmarrésit né objekt. né cdo fazé (€ ti

2 — Té mbajé konform Udhézimit nr.3 dt.1 5/02/2001 t& Késhillit (¢ Ministrave & ndryshuar, 1€

gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe ta keté até disponibel né cdo moment € i kérkohet prej

investitorit .

3 - Té kontrollojé librin ¢ kantierit dhe &shté pérgjegjés pér vértetésing e dokumentave (¢

pasqyrohen atje.

4 — Té verifikojé qé né fillim (& punimeve dokumentacionin teknik, siguracionet e kérkuara per

kantierin né pérputhje me kérkesat ¢ rregullave té prokurimit té sanksionuara n¢ pikén 6.1 t&

shtojcés 15 te DST, licencen ¢ sipérmarrésit, verifikimin e sheshit @ ndértimit, njohjen ¢

kontratés s& sipérmarrjes, vendosjen e tabelés sé identifikimit dhe pas verifikimeve harton
dokumentacionin pé . (pika 6 ¢ Udhezimit nr 3 dt.15.2.2001) :

5 — Té béjé inkt 0 & rim njéheré né muaj dhe rast pas rasti pér € gjitha masat e marra

prej tij gja}{.'_-szatimitkté p tit & punimeve prej sipérmarresit, cilésing ‘




pérdorura né punime, pér masat me karakter administrativ q¢ i ka propozuar pér i marré
sipermarresi, verifikimet pérkatése q€ ka kérkuar n€ raste (€ defekteve né punime etj.

6 — Té mos lejoje asnjé punim (& realizohet (mbulohet, maskohet, betonohet) pa miratimin e tij.
Né rast (¢ kundért duhet t& ndérmarré inisiativen ¢ nevojshme g€ i lejon ligji dhe aktet
nénligjore té lartepermendura per te rivendosur situaten teknike te pranuar nga ligji.

7 — Té kerkoje prej sipermarresit te gjitha aktet e nevojshme ge kane te bejne me perfundimet e
punimeve ku edhe mban procesverbal per dorezimin ¢ dosjes se punimeve.

8§ - Te mbaje kontakte te vazhdueshme me kolaudatorin ¢ punimeve dhe te marre pjese ne
kolaudimin e vepres se perfunduar. Te firmose gjithshka ge ka miratuar duke vleresuar se mban
pergjegjesi ligjore per keto akte.

9 — Kontrollon dhe miraton situacionet e paragitura nga sipermarresi, dhe pas kesaj ato
vleresohen te vlefshme per t'u bere pagesa perkatese.

10 - Pas perfundimit te kolaudimit percakton vleren perfundimtare te objektit ge i jepet per
likuidim investitorit.

11- N& péfundim (¢ periudhés s¢ garancist, investitori, kolaudatori .mbikqyresi dhe zbatuesi i
punimeve bejne kontrollin perfundimtar te vepres. Per difektet ge nuk jane ndrequr gjate
periudhes se garancise se punimeve te ndertim-montimit. investitori llogarit koston e ndregjes se
tyre dhe ben ndalesen nga vlera e garancise se punimeve .

Neni 6
SANKSIONET
Palét kontraktuese jané (& detyruara ti permbahen kushteve késa) kontrate dhe 1€
respektojné & gjithé legjislacionin ¢ lartepérmendur.
Mos zbatimi dhe shkeljet q¢ mund té ndodhin gjat€¢ periudhés s¢ punimeve i ngarkon palét me
sanksione dhe deri né zgjidhjen e késaj kontrate . '
Neni 7
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Palét e pérfshira né kété kontraté kané t& drejte t'i drejtohen Gjvkatés s¢ Rrethit Gjyqe€or
Fier pér t& zgjidhur mosmarréveshjet e tyre, n¢ rast se nuk do t& mundin t'i zgjidhin ato. me
mirékuptim.

Neni 8
DISPOZITA TE FUNDIT i
Kjo kontraté fiton fuginé e nevojshme juridike e detyruese pas nénshkrimit (& saj prej
palevé pjesémarrése.
Kontrata pérpilohet né 5(pese) kopje ku njéra depozitohet né dosjen e tenderit, njé kopje prang
Mbikgqyresit (& punimeve. njé kopje prané sipérmarrésit dhe dy kopje né Drejtoring ¢ Finances
prané Bashkisé Patos .

INVESTITORI MBIKOYRESI I PUNIMEVE
AS Shogeria “ARGI”shpk Tirane
HEGHn 3'03;’200‘)




